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LLOOUUŽŽNNIICCKKÝÝ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
Číslo:  
29. / 2010 
pro týden   
28. 7. 2010 – 4. 8. 2010 
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí 

 

Z DOMOVA 

 
 

 
 

 

DALŠÍ NOVÁ KNIHA Z LOUŽNICE 

PPoozzvváánnkkaa  
Srdečně si Vás dovoluji 
pozvat do Loužnice u 
Železného Brodu, kde bude 
v sobotu 31. 7. 2010 
v 15.00 hodin v Hospůdce 
Na Záduší pokřtěna kniha 
„Varhany a jejich osudy“ 
autora Jana Tomíčka za 
přítomnosti médií, 
představitelů uměleckého a 
kulturního života. 
Tuto ojedinělou a 
hodnotnou publikaci si 
budete moci na křtu také 
zakoupit, nebo na mailové 
adrese: 
iva.vodakova@durabo.cz.  
 

Těší se na Vás 
Mgr. Jana Tomíčková 

 

http://www.nazadusi.estranky.cz/�
mailto:iva.vodakova@durabo.cz�
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Z REDAKČNÍ POŠTY  
Ahoj sousedi. Tohle mi pro vás nadiktovali naši černí čápi. Myslím, že k tomu není co dodat. Zdraví Mirek Lubas!   

  
„Zdravíme Loužničáky !!!!! 
 Tak už jsme vyrostli. Jsme rádi, že 
nás nikdo nerušil, jen kamarád 
Mirek Lubas se na nás přišel občas 
podívat a dohlédnout, zda je 
všechno v pořádku. Brácha, sedí a 
já stojím. Jsme již plně opeření, jen 
ten jasně červený zobák nám ještě 
chybí. Nebojte, to se ale do jara 
spraví. Tak za 10 dní, se koukněte 
nahoru na oblohu. To už tam 
budeme vykružovat ve spirálách do 
velkých výšek a okukovat okolí. 
Musíme si to tady dobře 
zapamatovat, abychom se k vám 
mohli za rok opět vrátit. Ani na to 
nepotřebujeme žádné GPS. Touha 
po domově nás dovede!!!! Jak nám 
zesílí křídla, tak se vydáme směr 

Afrika. Jé, tam bude teplo ještě větší než tady u vás.  Byli jste dobří sousedé a Loužnice a okolí to je i 
pro nás to nejhezčí na celém světě. Tak ahoj a čekejte nás koncem března. 
Vaše čápata!!!!!!“ 
 

SMUTNÉ 
VÝROČÍ 
Dne 
26.7.,v roce 
2003, shořela 
chata a kus 
lesa pod 
Loužnicí, u 
Huňáče. 

 
 
 
MATEŘSKÁ ŠKOLA V ZÁSADĚ -  Školka byla přes 

červenec 
uzavřená. 
Všichni 
zaměstnanci si 
užívali řádné a 
snad i klidné 
dovolené. Nyní 
od srpna je 
zase školka 
otevřená.  

 
 

 
 
 

INFO „ČERNÉ ÚDOLÍ“ 
(jedná se o úsek mezi Železným 

Brodem a Plavy, se středem 
v Loužnici) 

Ve čtvrtek 22.7.2010 v 20,50 hodin 
se v zatáčce před tzv. 
Muchomůrkami u Železného Brodu 
stala dopravní nehoda. S vozidlem 
Renault Megane jel ve směru od 
Loužnice na Železný Brod 28-letý 
muž ze Železného Brodu. Při 
průjezdu pravotočivé zatáčky dostal 
na mokrém povrchu vozovky smyk, 
vyjel vpravo mimo vozovku a narazil 
do ocelových svodidel, které 
poškodil. Při nehodě vznikla škoda 
ve výši 75 000 Kč. Provinilý řidič si z 
nehody navíc odnáší i blokovou 
pokutu. 
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KUMPÁNI – LOUŽNICE – 16-18.7. 2010 - KUMPÁNSKÝ VÍKEND V LITOCHOVICÍCH U 
LOVOSIC. Loužnický moto klub kumpáni, vyrazil, v 10 členech na Cínovec a na prohlídku v dole 

Starý Martin. Vše bylo krásné, jen škoda, že počasí moc nepřálo. 
Kumpáni také změnili svoje web stránky, podívejte se zde: http://www.kumpanicz.estranky.cz/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
PŘIŠLA „SVATÁ ANNA“ - Den po svaté Anně se ranní teploty v horských oblastech přiblížily na několik stupňů k 

bodu mrazu. Přineslo je chladné a vlhké severozápadní 
proudění v kombinaci s malou oblačností.  Nejchladněji 
bylo v Jizerských horách v osadě Jizerka, kde nejnižší 
noční teplota klesla právě k nule. O 4 °C více bylo na 
Luční boudě, 5 °C na Šindelové a Labské boudě. 
Stanice Bedřichov a Nepomuk hlásily 7,5 °C, Plzeň-
Bolevec, Vyšší Brod a Desná-Souš 8 °C. S chladnými 
rány za jasného počasí se v poslední červencové 
dekádě už počítat musí - noc se prodlužuje a zemský 
povrch a nižší vrstvy vzduchu rychle chladnou. Také 
středeční ráno bude v místech s malou oblačností 
podobně chladné, od čtvrtka ale už očekáváme v 
nočních hodinách oblačnosti více, a tak nebude v 
horských oblastech teplota klesat pod 8 °C. Ve 
zmíněné osadě Jizerka bylo také nejchladnější ráno 
letošního července - 8.7. zde klesla teplota na -2,5 °C. 
Velké teplotní výkyvy charakterizují počasí v posledních 
dnech. Jsou dobře vidět na průměrných denních 

teplotách - například v Praze ve čtvrtek pohybovala kolem 25 °C, v pátek na 19,5 °C , v neděli dosáhla jen 14 °C, 
v pondělí 18 °C. Přitom z dlouhodobého normálu se průměrná denní teplota pohybuje kolem 20 °C a do konce 
pracovního týdne ji očekáváme mírně podprůměrnou 

 

http://www.kumpanicz.estranky.cz/�
http://www.kumpanicz.estranky.cz/�
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ZAHRADA  
 

SRPEN NA 
ZAHRADĚ   
V srpnu nám na 
záhonech stále ještě 
kvetou některé 
červencové květiny, 
jako jsou hortenzie, 
třezalky, vřesy, růže, 
lilie, begonie, chrpy 

a kopretiny. Zároveň nám také začínají kvést 
například sasanky, silenky, jiřiny, ocúny, 
bramboříky, astry, pryšce a netýkavky. Zvláštní 
pozornost je nutné věnovat zahradnímu 
trávníku. Před sekáním bychom měli znát 

aktuální předpověď počasí. 
Očekávají-li se velká vedra, 
nastavíme sekačku trochu výše, 
protože slunce by mohlo spálit 
nízko posekaný trávník. Zelený 
koberec dostatečně zavlažujeme 
a přihnojujeme. Po skončení 
velmi teplého a suchého počasí, 
starý trávník vylepšíme, 
popřípadě založíme nový. 

Během první poloviny srpna opět stříháme živé 
ploty z jehličnanů i listnáčů, aby mladé výhonky 
dozrály a nezničily je první mrazíky. Stříhání 
provádíme večer nebo ráno za chladnějšího 
počasí, aby slunce nespálilo čerstvě zastřižené 
konce. Na květinách odstraňujeme odkvetlé 
květy, aby nebránily rašení nových. Rostliny na 
jižních oknech dostatečně zaléváme a stíníme 
jim. Jiřiny, hvězdnice a další vysoké podzimní 
květiny přivazujeme, aby je nepoškodil vítr. 
Vysazujeme sazenice dvouletých rostlin, hlízy 
ocúnů, šafránů a bramboříků a cibule sněženek, 
bledulí, kandíků a řebříčků. Řízkujeme 
pelargonie, fuchsie a jehličnany. Vysazujeme 
mladé jehličnany s kořenovým balem, které 
přivážeme ke kolíku, aby nám je vítr nevyvrátil. 
Trvalky po odkvětu dělíme a přesazujeme. 
Letníme-li pokojové květiny, musíme je v druhé 
polovině měsíce chránit před nízkými ranními 
teplotami. V ovocné zahradě nastává v srpnu 
období sklizně. Bobuloviny a maliníky jsou již 
skoro očesané, začínáme sklízet ostružiny a 
necháváme dozrát nejpozdější rybíz. V srpnu 
začíná také sklizeň letních odrůd hrušek. 
Na čisté záhony bychom měli vysadit nové 
sazenice jahodníků. Sazenice je třeba obnovit 
jednou za čtyři roky, protože domácí výsadby 
už jsou po takové době obvykle zamořeny 
nevyléčitelnými virózami. 
Abychom se vyhnuli nemocem a houbám, je 
velmi důležité udržovat v zahradě čistotu a 
pravidelně sbírat opadané plody. Hnijící a 
spadané ovoce dáváme do vyhloubené jámy v 
rohu zahrady a zasypáváme ho páleným 
vápnem. Podpíráme větve s bohatou úrodou, 

aby se pod tíhou plodů nezlomily, dáváme ale 
pozor na to, aby se neodřely. Abychom tomu 
zabránili, vložíme mezi větev a podpěru 
gumovou podložku. Až do konce měsíce 
pokračujeme v postřiku citlivých druhů jabloní 
proti fyziologické skvrnitosti chloridem 
vápenatým. Za sucha vydatně zavlažujeme, 
popřípadě mulčujeme umělohmotnou fólií, 
netkanou textilií apod. Pokračujeme v očkování 
ovocných podnoží (naposledy očkujeme 
broskvoně). Po sklizni prořežeme angrešt a 
rybíz a oplozené výhony maliníku odřežeme až 
u země. Hrozny vinné révy chráníme síťovinou 
nebo sáčkováním proti ptákům a vosám. 
Sklízíme hrozny nejranějších odrůd vinné révy. 
Přeroubujeme peckoviny a přeočkujeme 
neujatá očka. Ošetřujeme jabloně proti obaleči 
jablečnému, jehož housenky nejčastěji 
způsobují červivost jablek a zároveň škodí i 
hruškám, meruňkám a vlašským ořechům.  
V srpnu věnujeme zvláštní pozornost rajčatům, 
okurkám a paprikám. Přestože si u většiny 
soudobých odrůd musíme dát pozor na 
napadení plísněmi, lze tyto druhy zeleniny 
poměrně dobře pěstovat. Chceme-li sklidit 
bohatou úrodu, nevyhneme se použití 
chemických ochranných prostředků (proti plísni 
bramborové u rajčat, plísni okurkové u okurek a 
suché hnilobě u paprik). Začátkem srpna 
sklízíme cibuli a česnek. Pravou dobu poznáme 

tehdy, když tyto cibuloviny 
začínají žloutnout a natě 
poléhat. Cibuli a česnek 
ponecháme nejprve ležet 
asi týden na záhoně, pak 
je opatrně očistíme a 
necháme zaschnout. Poté 

je ještě 3-4 týdny sušíme venku pod 
přístřeškem a teprve potom natě u cibule 
ukroutíme a u česneku odstřihneme. 
Na volné záhony můžeme ještě vysít pozdní 
zeleninu, jako jsou některé odrůdy ředkviček, 
kedlubny a saláty, které budeme sklízet před 
zimou.  Seřízneme vrcholky rajčat, aby plody 
dozrály do konce svého vegetačního období. Za 
sucha zaléváme a v případě nutnosti 
přihnojujeme pozdní košťálovou zeleninu. 
Sbíráme a sušíme semena kopru, abychom je 
mohli příští rok zasít. Seřízneme vrchol 
růžičkové kapusty, aby se na něm vytvořily 
další růžičky. Mrkev a pór přikryjeme netkanou 
textilií, abychom je ochránili proti škůdcům. 
Chráníme rostliny proti plžům ničením jejich 
vajíček, návnadami a sběrem dospělých 
jedinců. Sklízíme letní listovou a košťálovou 
zeleninu. Rajčata, okurky a melouny chráníme 
proti plísňovým chorobám. Tymiánu, šalvěji, 
levanduli a dalším léčivým rostlinám seřízneme 
natě, aby nám znovu obrazily.
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ZE SVĚTA http://jablonecky.denik.cz/ 
 

 
ŽELEZNÝ 
BROD - Město 
koupilo areál 
bývalého 
podniku 
společnosti 
Exatherm. Město 
Železný Brod 
koupilo bývalý 
objekt 

společnosti Exatherm, který sousedí s tržnicí. V 
době finanční krize koupilo areál, pro který zatím 
nemá žádné využití. „Báli jsme se, aby v objektu 
nevznikly nějaké velkosklady. Přece jen stojí ve 
středu města a lidem by se to moc nelíbilo,“ uvedl 
Václav Horáček, starosta Železného Brodu. Z 
městského rozpočtu tak odteklo sedm a půl miliónu 
korun. „Mojí představou je, že založíme anketu o 
tom, co s objektem dále. Zatím máme dvě varianty, 
jsme však otevřeni i návrhům obyvatel,“ sdělil 
Horáček.  Město nabídne zbourání areálu a 
vytvoření parku spojující město s řekou Jizerou. 
Druhou možností je demolice jen podřadných budov 
se zachováním hlavní stavby. „Pak ale musíme najít 
pro budovu využití,“ doplnil Horáček. O objekt však 
ještě před městem projevila zájem firma Detesk, 
která tam plánovala přesunutí lehkých montáží a 
dřevovýroby. „Mrzí mne, že se město angažovalo 
proti našemu záměru. Když jsem zjistil, čeho se 
město bojí, vysvětloval jsem, co s objekty 
zamýšlím,“ sdělil Ivo Kalousek, majitel firmy a 
zároveň městský zastupitel. Areál měl nabídnout 
další pracovní místa. „Máme tolik zakázek, že 
nestíháme, náš areál již nestačí, proto jsme o areál 
Exathermu stáli,“ poznamenal Kalousek.  Vedení 
města si myslí, že soukromé firmě nepřekáželo. 
„Podle mého názoru nebylo město konkurencí,“ 
vysvětlil starosta. Firma poté ze záměru koupě 
odstoupila. „Mrzí mne, že se město podle mého 
názoru silně angažovalo proti našemu záměru. 
Zaráží mne i skutečnost, že ačkoliv byl prodej 
inzerován od března 2009, vstoupilo město 
naprosto cíleně do věci až po zjištění že právě my 
jsme se začali o objekt zajímat, v průběhu listopadu, 
do té doby zájem neprojevilo,“ upřesnil Kalousek. 
Vadí mu, že na jedné straně je deklarována špatná 
ekonomická situace města na druhé straně jsou 
vynakládány prostředky poněkud podivně. "A také 
se divím, proč město v závěru nevyužilo situace 
jediného zájemce a neučinilo žádný pokus stlačit 
cenu ještě dolů, okolnosti tomu byly nakloněny," 
doplnil Kalousek. Budovy jsou poznamenány 
ekologickou zátěží. Na dílnách se totiž pracovalo se 
rtutí, která se dostala do zdí a podlah. Ani jedna ze 
zúčastněných stran prozatím nemá k dispozici 
oficiální studie a neví, nakolik jsou budovy rtutí 
zasaženy a tedy, kolik bude případná sanace či 
demolice stát. „Ale předpokládáme, že by se v 
případě bourání těch menších budov jednalo tak o 
milión korun. To je za demolici a uskladnění 
kontaminované suti na skládce,“ uvedl starosta. 

Největší ekologickou zátěž nesou spíše menší 
budovy v zadním traktu areálu. „Tam je té rtuti 
nejvíc, budovy jsou zralé k demolici,“ doplnil 
Kalousek. Podle starosty se koupě areálu vyplatila. 
„Město je v údolí, nemá se kam rozpínat. Areál 
nabízí strategický pozemek pro budoucí generace,“ 
dodal. Přibližně před dvěma lety však o objekty 
projevila zájem developerská firma připravující 
projekty pro obchodní řetězce. Tehdy se vedení 
města záměr obchodního centra líbil. Areál firma 
Exatherm opustila v devadesátých letech, od té 
doby se ho snažila prodat. 
 

FRÝDŠTEJN - Motýlí louky 
pomáhají zachovat a rozšířit 
stav motýlů. Jedna z nich 
vznikla i u Frýdštejna. 
Správný název je vlastně 
květnaté louky. Jsou však 
dnes v přírodě dosti vzácné. 
Samé posekané louky, pole 
plná obilí nebo řepky. 
„Nakrátko sekané trávníky 
kolem domů můžeme 

rovnou nazvat zelenými pouštěmi,“ doplnil Igor 
Vícha, zakladatel motýlí louky na Frýdštejně. A proč 
motýlí? Louka, na které roste mnoho druhů rostlin, 
láká drobné tvory. Zvláště hmyz je tam ve svém ráji. 
A protože motýli jsou nejvíce vidět, vzniklo 
pojmenování motýlí louky. Květnaté louky začalo 
CHKO Český ráj obnovovat v minulém roce. „Byly v 
minulosti zcela běžné,“ vysvětlil Aleš Hoření z 
CHKO Český ráj. A praxe? Podél turistické stezky z 
Klokočí do Koberov. „Celková délka tohoto motýlího 
trávníku je jeden kilometr,“ doplnil Hoření. Vábí 
všechny motýly z široka daleka. Motýlů prudce 
ubývá. To byla hlavní myšlenka Igora Víchy, když se 
rozhodl své pozemky přeměnit na motýlí louku. 
„Založení takové louky není vůbec složité, stačí 
osivo,“ prozradil Vícha. A nebo, přestat sekat, a 
počkat až vítr a ptáci přinesou z okolí semínka. To 
je však na desetiletí. Jak na to? Směs pro květnaté 
louky se skládá z několika desítek druhů trav a 
lučních květin. Zájemce si navíc může vybírat směsi 
pro různé podmínky, například pro vlhkou či suchou 
louku, slunný nebo zastíněný pozemek. Sečení 
jedenkrát ročně na podzim zajišťuje, že se květiny 
budou množit a v dalších letech budou louky 
pestřejší. Široká paleta květin tak láká k životu stále 
více motýlů. Pozdním sečením luk nejsou ničena 
vajíčka motýlů a úkryty pro housenky, což přispěje 
ke zvýšení počtu motýlů. „Poněvadž přes pozemky 
procházejí turistické cesty – červená na Pantheon a 
do Malé Skály a modrá na rozhlednu na Kopanině, 
zřídili jsme také dvě informační tabule pro turisty, na 
kterých vysvětluji problematiku ochrany motýlů,“ 
popsal Vícha. Pokud tedy chcete udělat něco 
prospěšného pro přírodu, zkuste založit motýlí 
loučku nebo alespoň záhon. „Věřte, že oproti motýlí 
louce je anglický trávník opravdu nudný," dodal 
Vícha.

http://jablonecky.denik.cz/�
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 MĚSTYS ZÁSADA – 
V sousední obci, v Městysu 
Zásada mají veliké problémy 
s dodávkou vody. Součastné 
suché období a skutečnost, že 
SčVak provádí opravu 
přivaděče ze Souše, způsobují 
problém v zásobování vodou. 

Prameniště je cca na 50% vytíženosti, odběr ze 
Soušského přivaděče je omezen na 0,5 až 1,0 litrů 
za sekundu a nároky na odběry vody jsou na 
dvojnásobku průměru. Situace je řešitelná v 
budoucích cca 2 měsících pouze šetřením vodou, 
cementace potrubí ze Souše by měla poté postoupit 
za Zásadu a pak bude odběr vody opět neomezený.  
Proto starostka obce, Libuše Ducháčková, musela 
poprosit všechny občany o pochopení, a aby, 
všichni šetřili vodou, jak je to jen možné.  
 

ČESKÝ RÁJ -  Letošní 
tropická vedra se projevila 

na netopýřích koloniích v 
Českém ráji. Na některých tradičních 
lokalitách zůstalo pouze několik 

jedinců. Odborníci předpokládají, že 
netopýři neuhynuli, ale usadili se na 

jiném, chladnějším místě. „Tato sezona 
vedrem vybočuje ze všech předchozích a 

nelze zatím dělat žádné závěry. Někde bylo 
více jedinců, jinde takřka žádní,“ říká Daniel 
Horáček, který se netopýrům nejen v Českém ráji 
věnuje již čtvrt století. Mezi tradiční netopýří 
obyvatele Českého ráje patří kriticky ohrožený 
vrápenec malý. Jeho kolonie se v minulých letech 
významně rozrostly a obsadily třeba hrad 
Valdštejn, kde netopýři komplikují rekonstrukci. » 

Pokračování na straně B3 Netopýři se stěhují, 
hledají chladno. „Na Valdštejně jich je skutečně dost 
i nyní. Řemeslné práce ale byly provedeny naprosto 
dobře a ohleduplně, myslím, že tu vrápenců 
dokonce přibylo. Na Kosti je také poměrně velká 
kolonie, ale na tradičním sídlišti zámku Hrubá Skála 
jich zůstalo jen pár,“ uvedl Horáček s tím, že 
netopýři zřejmě našli chladnější lokalitu. Oblíbeným 
místem netopýrů je jeskyně Sklepy v přírodní 
rezervaci Apolena. Rušení netopýrů 
nezodpovědnými návštěvníky bylo jedním z důvodů 
uzavření této rezervace. Kromě vrápenců malých se 
v Českém ráji vyskytuje ještě netopýr velký, brvitý či 
hvízdavý. Netopýr hvízdavý je častým spolubydlícím 
v chatách a chalupách. „K usídlení mu stačí třeba 
dvojitá střecha nebo nějaká skulinka. Jsou na 
spoustě baráků,“ říká Horáček. Na přítomnost 
netopýrů v lidském obydlí zaznamenává stížnosti 
Správa CHKO Český ráj. Všech jedenadvacet druhů 
netopýrů, kteří žijí v České republice, je však 
zákonem chráněných. Lidé tak do konce sezony, 
tedy zhruba konce srpna, musí s nimi soužití 
vydržet.  

MALÁ 
SKÁLA - 
BENÁTSKÁ 
NOC 2010 -  
Ve dnech 29., 
30., 31. 
července  a 
1. srpna se v 
obci Malá 
Skála 
uskuteční 
hudební a 
kulturní akce 
„Benátská 

noc 2010“. V letošním roce je pořádán již 18. ročník 
a celá událost je prezentovaná ve sdělovacích 
prostředcích, čímž je tedy očekáván velký počet 
návštěvníků z České republiky i ze zahraničí, kteří 
se na místo konání dopraví hromadnými dopravními 
prostředky nebo se svými vozidly. Z tohoto důvodu 
připravila Policie ČR opatření, jehož záměrem je 
zejména zajistit bezpečnost osob a majetku a 
ochranu veřejného pořádku. Cílem tohoto opatření 
je zabezpečit klidný průběh akce po celou dobu 
jejího konání. Dalším úkolem je zajištění 
bezpečnosti a plynulosti silničního provozu a to 
zejména průjezdnost silnice I/10. Preventivním 
cílem je působení k zamezení páchání trestné 
činnosti a to zejména kapesních krádeží, krádeží 
motorových vozidel a vloupání do nich, v oblasti 
alkoholové a nealkoholové toxikomanie a dalších 
trestných činů. V souvislosti s preventivním cílem 
opatření Policie ČR žádá návštěvníky akce, aby své 
cenné a osobní věci nenechávali v zaparkovaných 
vozidlech a ve stanech v kempu. Dále 
upozorňujeme návštěvníky, kteří na místo přijedou 
svými vozidly, aby s nimi parkovali na místech tomu 
určených a respektovali dopravní značení o zákazu 
parkování v místě a okolí konání akce. 
Zdůrazňujeme, že zákaz parkování bude na silnici 
vedoucí z Malé Skály do Sněhova – a to v obou 
směrech. Na silnicích vedoucích do Frýdštejna a do 
Rakous bude možno parkovat pouze v jednom 
směru jízdy. Vozidla, která budou zaparkovaná v 
zákazech stání, budou v průběhu akce odtahovaná 
odtahovou službou na náklady jejich majitelů. Na 
pěti místech v obci Malá Skála jsou instalovány 
webové kamery, do kterých obecní úřad umožní 
Policii ČR přístup. Data zaznamenaná těmito 
kamerami budou zálohovaná tak, aby záznamy 
přispěly k případnému objasnění spáchaných 
trestných činů či přestupků. Do uvedeného opatření 
jsou zapojeni policisté pořádkové a dopravní policie, 
policisté Služby kriminální policie a vyšetřování 
Územního odboru Jablonec nad Nisou, psovodi a 
policisté Cizinecké policie. Ve společných hlídkách 
budou s českými policisty i policisté z Polska. Při 
výkonu služby na této akci bude plně využit i 
monitorovací vůz – mobilní kontaktní a koordinační 
centrum. 
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KINO RADNICE – JABLONEC 
N.N 
29. 7.- 4. 8.-POČÁTEK 
31.7.- 1.8. - SHREK: ZVONEC 

A KONEC - 3D 
 
LETNÍ KINO 
28.7.2010 - 30.7.MUŽ VE STÍNU 
31.7.2010 - 1.8. -  KUKY SE VRACÍ 
 
KINO JAS – TANVALD 
28. 7. - BEZ SOUCITU 
30. 7. - ZATÍM SPOLU, ZATÍM ŽIVÍ 2D 
 

 
NA VRŠÍCH – ZBYTKY - ZÁSADA 

 

VRCHOVSKÁ POUŤ  
V neděli 15. 8. 2010 

 od 13:00 hodin. 

  
RADČICE 

RÁDECKÁ POUŤ  
 

V sobotu 31. 7. a v neděli 1.8. 2010 
  
 

 
 

 

BURZA DRŽKOV 
Zdravíme všechny příznivce burz 

v Držkově 
Je tu další burza:  

od 7 hodin. 
1.Srpna 2010 

CO MŮŽEŠ PRODAT, NEZAHAZUJ, 
CO JSI ZAHODIL, U NÁS KOUPÍŠ. 

 

http://www.keltskanoc.cz/component/option,com_docman/task,doc_download/gid,16/Itemid,/�
http://www.zasada.cz/udalosti-v-obci/kam-za-kulturou/?more=27�
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ČERNÁ KRONIKA   
DESNÁ - V pondělí ráno zjistil provozovatel tahače 
značky Man, že jeho odstavený tahač, který 
zaparkoval na odstavnou plochu v Desné I. nemá v 
nádrži pohonné hmoty, které tam den předem byly. 
Neznámý pachatel mu totiž vylomil víčko palivové 
nádrže a z nádrže odčerpal všech 300 litrů Bio nafty. 
Způsobená škoda představuje částku 9 000 Kč. 
 
TANVALD - přestože venku nás obklopují tropická 
vedra, došlo v Tanvaldě v ulici Radniční, ke krádeži 
lyžařských vosků. Neznámý pachatel vnikl do sklepní 
kóje, odkud odcizil dva speciální lyžařské kufry 
značky Swix s různými lyžařskými vosky všech 
známých značek. Zda si je zloděj vědom toho, co 
odcizil či nikoliv, nic nemění na skutečnosti, že 
vzniklá škoda představuje částku 40 000 Kč. 
 
TANVALD - V pátek 23.7.2010 v 0,30 hodin se v 
katastru obce Tanvald, v ulici Krkonošská stala 
dopravní nehoda, po níž byl u řidiče vozidla zjištěn 
alkohol. 33-letý muž z Tanvaldu jel s vozidlem 
Wartburg ve směru od Tanvaldu na Desnou. Na 
přímém úseku vozovky se plně nevěnoval řízení 
vozidla, najel na vyvýšený obrubník chodníku a 
vozidlo se převrátilo na střechu. Ke zranění řidiče 
nedošlo. Policisté provedli u muže dechovou 
zkoušku, která odhalila, proč muž nezvládl řízení 
vozidla. Měl totiž v těle 0,72 promile alkoholu, kdy 
přiznal, že před jízdou požil několik piv. Na místě tak 
kromě vozidla přišel i o řidičský průkaz, který mu 
policisté odebrali a poučili jej, že až do doby 
navrácení, nesmí řídit žádné motorová vozidla. 
  
HRUBÁ HORKA - 89-letého seniora okradla 
neznámá pachatel ve čtvrtek 22.7.2010 odpoledne v 
obci Hrubá Horka. Pod záminkou vrácení nějakých 
přeplatků se vloudila do domu seniora a poté ho 
vylákala před dům. Nepozorovaně mu přitom z 
kuchyně odcizila peníze, které měl muž uložené v 
pouzdře v zásuvce domácí komody. K popisu 
pachatelky víme, že se jednalo o ženu s 
cizojazyčným přízvukem, která odjela po krádeži 
vozidlem tmavozelené barvy. 
 
BOZKOV  – U požáru včelína stojícího na konci 
obce ve směru na obec Jesenný zasahovali ve 
čtvrtek v půl čtvrté odpoledne profesionální hasiči ze 
Semil spolu s dobrovolnými kolegy z Bozkova. Při 
příjezdu hasičů hořel na louce jeden ze včelínů o 
rozměrech 2×6 metrů. Hasiči začali včelín, který byl 
už celý zachvácený ohněm, hasit. Zásah ztěžovaly 
podrážděné včely, které neustále obtěžovaly 
zasahující hasiče. Oheň byl zlikvidován po 16. 
hodině. „Příčina vzniku požáru je v šetření. Shořelo 
devět úlů i včelstvo. Výše vzniklé škody se pohybuje 
okolo sto tisíc korun,“ poznamenala tisková mluvčí 
HZS Libereckého kraje Iva Michalíčková. 
 

JABLONEC NAD NISOU -  V neděli 25. července 
krátce po druhé hodině ranní policejní hlídka 
kontrolovala v Jablonci nad Nisou v ulici Rýnovická 
řidiče, který v té době řídili vozidlo zn. Škoda 130. 
Provedenou dechovou zkouškou policisté v jeho 
dechu naměřili hodnotu alkoholu 1,47 promile. Ve 
věci bylo zahájeno zkrácené přípravné řízení a muži 
sděleno podezření ze spáchání trestného činu 
ohrožení pod vlivem návykové látky, za který mu 
hrozí trest odnětí svobody až na jeden rok. 
 
JABLONEC NAD NISOU - V neděli 25. července v 
16.30 hodin došlo v Jablonci nad Nisou k dopravní 
nehodě tím, že řidička s vozidlem zn. Škoda Felicia 
jela ulicí Svatopluka Čecha a rozhodla se na 
jednosměrné vozovce zaparkovat vlevo, přičemž 
narazila do zaparkovaného vozu zn. Škoda Favorit. 
Na místě provedenou dechovou zkouškou policisté v 
jejím dechu naměřili hodnotu alkoholu 3,26 promile. 
Řidička policistům přiznala, že v průběhu dne údajně 
vypila asi dva litry vína. Ke zranění osob nedošlo a 
předběžná výše způsobené škody činí částku 7.000,- 
Kč. Ve věci byly zahájeny úkony trestního řízení pro 
podezření ze spáchání přečinu ohrožení pod vlivem 
návykové látky. 
 
TANVALD, ZÁSADA - V noci z neděle 25. na 
pondělí 26. července policisté kontrolovali dva 
řidiče, kteří vozidla řídili s vysloveným zákazem 
řízení motorových vozidel. Prvního zastavili s vozem 
zn. Renault Rapid ve 23 hodin v Tanvaldě v ulici 
Krkonošská. Provedenou kontrolou zjistili, že tento 
muž má vysloveny zákazy řízení dva – jeden 
Městským úřadem v Jablonci nad Nisou v délce 16 
měsíců a druhý Městským úřadem v Semilech na 24 
měsíců. Druhý muž řídil motorové vozidlo zn. Honda 
Acord v době mezi 02.10 a 02.40 hodinou na trase z 
Jablonce nad Nisou do obce Zásada. Tento řidič má 
vyslovený zákaz řízení motorových vozidel Městským 
úřadem v Železném Brodě až do června roku 2011. 
V obou případech policisté zahájili zkrácená 
přípravná řízení, ve kterých oběma mužům sdělili 
podezření ze spáchání trestného činu maření výkonu 
úředního rozhodnutí a vykázání. Podezřelým hrozí 
trest odnětí svobody až na tři roky. 
 
ŽELEZNÝ BROD - V noci z 25. na 26. července 
neznámý pachatel jedním z bočních okének vnikl do 
autobusu, který byl v té době zaparkovaný na 
autobusové zastávce v ulici Průmyslová v Železném 
Brodě. Z autobusu následně odcizil část pokladny – 
výsuvný šuplík s hotovostí a kartu do tachografu. 
Odcizením věcí způsobil škodu ve výši 1.000,- Kč a 
na poškození vznikla škoda 6.000,- Kč. Pachatel se 
tak dopustil trestných činů krádeže a poškození cizí 
věci, za které mu hrozí trest odnětí svobody až na 
dva roky. 
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POČASÍ  
STŘEDA  

28.7. 
22°C / 12°C 

 

NEDĚLE  
1.8. 

 

23°C / 13°C 

 

ČTVRTEK  
29.7. 

 

20°C / 13°C 

 

PONDĚLÍ  
2.8. 

21°C / 12°C 

 

PÁTEK 
 30.7. 

 

20°C / 12°C 

 

ÚTERÝ  
3.8. 

21°C / 11°C 

 

SOBOTA  
31.7. 

 

24°C / 12°C 

 

STŘEDA  
4.8. 

22°C / 11°C 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sokolský slet na loužnickém koupališti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INFO KOUPALIŠTĚ: 
 
 
teplota 

VODA: 21 °C 
 
Koupaliště je čisté, udržované a 
osvěžující. 
 

 

JAK JE V LOUŽNICI ZJISTÍTE  na:  
 http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_ON-LINE_rok_2010/   
budu se snažit, zde přidávat každý den foto jak je v Loužnici, tak můžete sledovat počasí a 
přírodu u nás.  

Meteorolog 
online  
Následující týden se 
tropických teplot bát 
nemusíme. Po 
poněkud vysilujících 
tropických vedrech, 
které panovaly na 
našem území v 
posledních týdnech, 
bude týden 
následující 
příjemnou změnou. 
Alespoň co se teplot 
týče. Nejvyšší denní 
teploty by se měly 
pohybovat mezi 20 
a 24 °C, nejnižší 
teploty neklesnou 
pod 9 až 10 °C. 
S tímto ochlazením 
ale přijdou zároveň i 
srážky, a to v 
podobě dešťových 
přeháněk, jen 
výjimečně deště. 
Srážkově bohatší 
bude jižní polovina 
našeho území, na 
zbytku ČR bude 
pršet jen ojediněle. 
Výjimkou bude 
sobota, která se 
zatím zdá být spíš 
polojasná až 
oblačná. Ale s 
upřesňováním 
předpovědi se může 
situace postupně 
změnit. 
 

 
 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_ON-LINE_rok_2010/�
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PRANOSTIKA  
 
31.7. 
Od svatého Ignaca – leto se obraca. 
 
SRPEN 
Šedá mlha v srpnu nezdravá. 
Srpen k zimě hledí a rád vodu cedí. 
Ať si kdo chce, co chce, říká, v srpnu ještě do 
rybníka. 
V srpnu, když půlnoční vítr věje, bez deště 
slunéčko hřeje. 
Když je v srpnu ráno hodně rosy, mají z toho 
radost vosy. 
Když v srpnu moc hřímá, bude na sníh bohatá 
zima. 
Nejsou-li v srpnu hřiby, nebude v zimě sněhu. 

Když srpen z počátku hřeje, ledový vítr v zimě 
dlouho věje. 
Co červenec neupeče, to již srpnu neuteče. 
Teplý a suchý srpen - výborné víno. 
Srpnová horka ničemu neuškodí. 
Zpočátku srpna říká se, že opět studený vítr ze 
strnišť fouká. 
Hřímání v srpnu ourody dobré a hovad hynutí 
znamená. 
Srpnové ráno bez rosy - srpnové odpoledne s 
bouřkou. 
 
4.8. 
Parno na Dominika zvěstuje tuhou zimu. 
Potí-li se Dominik, bude ještě Marek v kožiše.

 
 

 
 
Na loužnickém koupališti – diváci Sokolského sletu…. 
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GRATULUJEME  
a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví 

narozeniny. 
              

29. 7. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY       Miroslav Hrabě 
30. 7. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY       Věra Růžičková 
4. 8. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY       Sára Zerzubová 

 
A JEŠTĚ JINÁ VÝROČÍ:    

• 29.7. 1965 – Michal Suchánek, herec a moderátor 
• 31.7. 1459 – Jiřímu z Poděbrad bylo uděleno v Brně císařem 
Fridrichem III. České království v léno. 
• 31.7. 1949 – Boleslav Polívka, český herec a komik 
• 1.8. 1696 – Prokop Diviš, vynálezce hromosvodu 
• 2.8. 1892 – Byl vydán zákon, který zaváděl (od 1. ledna 1900) 
korunu jako platidlo na území Rakouska-Uherska. 
• 3.8. 1492 – Kryštof Kolumbus vyplul ze Španělska na svoji první 

výpravu. 
• 4.8. 1306 – Český král Václav III. byl zavražděn v Olomouci, dynastie 

Přemyslovců vymřela po meči. 
• 4.8. 1901 – Louis Armstrong, americký jazzový hudebník 
• 4.8. 1961 – Barack Obama, 44. prezident USA 

 
Významné dny v tomto týdnu:  
 začíná Světový týden kojení 

Červenec 2010 

Srpen 2010 
Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle 

      1 
Oskar 

2 
Gustav 

3 
Miluše 

4 
Dominik 

5 
Kristián 

6 
Oldřiška 

7 
Lada 

8 
Soběslav 

9 
Roman 

10 
Vavřinec 

11 
Zuzana 

12 
Klára 

13 
Alena 

14 
Alan 

15 
Hana 

16 
Jáchym 

17 
Petra 

18 
Helena 

19 
Ludvík 

20 
Bernard 

21 
Johana 

22 
Bohuslav 

23 
Sandra 

24 
Bartoloměj 

25 
Radim 

26 
Luděk 

27 
Otakar 

28 
Augustýn 

29 
Evelína 

30 
Vladěna 

31 
Pavlína 

1 2 3 4 5 

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota 

26 
Anna 

27 
Věroslav 

28 
Viktor 

29 
Marta 

 

30 
Bořivoj 

31 
Ignác 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Kojen%C3%AD�
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LOUŽNICKÉ TRADICE  
SV. JAKUB 

25.7. - Jméno Jakub pochází z hebrejštiny, a ačkoliv značilo 
druhorozeného, byl svatý Jakub starším bratrem apoštola Jana. Patřil k 
užšímu kruhu Ježíšových učedníků a byl také první apoštolem, který byl pro 
svou víru roku 44. n.l. na rozkaz krále Heroda Agrippy zabit. Bývá zobrazen 
s lasturou, poutnickou holí, mečem a klíčem. Je patronem poutníků. 
Shazování kozla - Starý zvyk shazování kozla pocházel ze západu Evropy. 
Výklad tohoto krutého zvyku byl, že se tak děje na počest svatého Jakuba, 
který byl shozen z jeruzalémského chrámu. 
Nejstarší zmínky o obřadu shazování kozla se zachovaly v záznamech o 
lidovém léčitelství z počátku 17. století, kde byla zmiňována krev 
shozeného kozla jako obzvláště čarovná a kouzelná. Čerstvá prý pomáhala 
při léčení padoucnice, sušená a namletá na prášek zas na všelijaké 
píchnutí. 
U nás byl tento zvyk znám především z Jaroměře, kde ještě na počátku 19. 

století přiváděli řezníci na den svatého Jakuba kozla, ozdobeného pentlemi k Pražské bráně. Tam 
přečetli „odsouzenci“ žertovný rozsudek, kde se mluvilo o zlých skutcích, kterých se měl údajně kozel 
dopustit a pro které byl proto odsouzen k smrti. Následovalo čtení poslední vůle kozla, v které 
odkazoval kozel jednotlivým osobám své rohy, kopyta, chlupy, vousy apod. Poté ho vyvlekli nahoru a 
odtamtud ho shodili. Dole na něho čekal nejen dav lidí, ale i řezník s nožem, který zvíře nenechal 
dlouho trápit a zařízl ho. 
Jaroměř samozřejmě nebyla jediným místem, kde se lid tak krutě bavil. Shazování kozla prováděli naši 
předci i na Boleslavsku, v okolí Kolína, na Hlinecku, Chrudimsku, v okolí Pelhřimova a na mnoha 
dalších místech. Pozadu nezůstala ani velká a „civilizovaná“ města, jako byla kupříkladu Praha, kde 
shazovaly kozla ze svatojakubské věže na Starém městě, ale i z věže kostela sv. Lazara u 
Novoměstské radnice. Někde maso zabitého kozla prodal řezník hned, stejně tak jeho krev, po které 
vzhledem k její údajné kouzelné moci, bývala velká „poptávka“. Jinde se odpoledne na sv. Jakuba 
sešla celá ves v hospodě a kolem ní, kde se pořádalo veselí na počest kozla a kde byl také spořádán. 
Celá slavnost byla postupně zrušena povětšinou v polovině 19.století. 
 

SV. ANNA 
26.7. - Původem hebrejské jméno Anna 
značilo milostiplnou osobu. O životě matky 
Panny Marie nejsou žádné historické zprávy. 
Anna a její muž Jáchym neměli ani po mnoha 
letech manželství děti. Jáchym zahanbený 
jejich bezdětností, se čtyřicet dní postil a 
modlil v poušti, zatímco Anna se modlila pod 
vavřínovým keřem. Oběma se zjevil anděl a 
ujistil je, že dítě mít budou. Když se čas 
naplnil, narodila se jim dcera Marie. Největší 
obliby měla svatá Anna v 16.století, kdy 
jméno Anna patřilo k nejrozšířenějším. Svaté 
Anně jsou zasvěceny desítky kostelů v 
Čechách a i proto tradiční Anenská pouť 
patřívala k největším a nejslavnějším poutím 
u nás. Známá je pověra, že okolo svátku 
svaté Anny kvete po tři dny plné tři hodiny 
voda. Které dny a které hodiny to jsou nikdo 
nevěděl. Pokud by se prý někdo koupal v 
jednom z těch tří dnů v jednu z těch tří hodin, 
dostal by prašivinu. 

Svatá Anna je patronkou těhotenství a všech těhotných žen. 
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NÁPOJ PRO TENTO TÝDEN 
Tymiánová limonáda s vodkou 
400 g krystalového cukru (pokud možno přírodního), 12 snítek tymiánu + na ozdobu, 1 l 
čerstvě vymačkané, citronové šťávy (asi 24 citronů), ½ l vodky. 
Do rendlíku dejte půl litru vody, cukr a tymián. Přiveďte k varu a vařte tak dlouho, až se cukr 
rozpustí. Nechte vychladnout. Pak sirup přeceďte a dejte do lednice. Těsně před podáváním 
promíchejte s citronovou šťávou, vodkou a ozdobte tymiánem. Rozlijte do osmi sklenic na 
kostky ledu. 

 
BYLINKA PRO TENTO TÝDEN 

KOSTIVAL LÉKAŘSKÝ - 
SYMPHITUM OFFICINALE L. 

Lidové názvy: Kostihoj lékařský, Větší 
svalník, černý kořen, rachytka, medunice, 

chropáč, kobylí mléko, trudovatník, 
černé koření a valikost. Je 
rozšířený v Evropě, u nás častý 
v příkopech, v křovinách u 
potoků a řek, ve vlhkém 
houští a na vlhkých polích. 

Statná, vytrvalá bylina až 1 m 
vysoká, Černý řepovitý uvnitř 
bělavý oddenek přechází v zemi 

v silné postranní kořeny. Přímá, 
nahoře větvená lodyha je drsně chlupatá 

nahoře a na stranách křídlatá. Listy jsou 
podlouhlé, kopinaté a zužují se do řapíku. 

Květy se rozvíjí od června do září a jsou postaveny v 
úžlabních hroznech. Zvonkovitě válcová koruna je 
bílá, nažloutlá, růžová nebo fialová, pětizubá. 
Semeník je čtyřdílný, plod se skládá ze čtyř našek. 
Kořen se sbírá především na jaře před začátkem 
vegetace nebo na podzim v září a v říjnu. Rychle se 
omyje a rozpůlí, suší na slunci nebo při umělé 
teplotě, která nesmí být vyšší než 45 ° C. Droga je 
bez pachu a je svíravé chuti, poněkud nahořklé. Na 
průřezu musí být bílá. Někdy se užívá čerstvý kořen. 
Účinné látky: Droga obsahuje hojně slizu, třísloviny, 
allantoin, konsolidin, cholin, asparagin, organický 
vápník a škodlivé pyrolizidinové alkaloidy max. 0,3% 
(škodlivě působí pouze izolované alkaloidy). 
Použití: Čaj (odvar) - vnitřně při tuberkulóze kostí, 
pohmožděninách, při kašli, bronchitidě, bolesti na 
prsou, žaludečních vředech i při těžších nemocech 
krvácení a křečích žaludku, dvanácterníkových 
vředech, při zánětu pohrudnice, průjmu, poruchách 
trávicích orgánů, úplavici, nemocech ledvinových, 
zahlenění dýchacích cest a zlomeninách. Pijeme 
přes den 2 - 4 šálky po doušcích nejdéle však 3 
měsíce. Zevně k obkladům na rány, vředy a 
zanícené žlázy. Čaj z kostivalových kořenů: Dvě 
polévkové lžičky nadrobno nařezaného kořene 
vyluhujeme v ½ litru studené vody přes noc, ráno 
jen zahřejeme a scedíme. Pijeme po doušcích. Mast: 

Do 1/2 kg sádla přidáme 2 hrsti nakrájených 
očištěných kořenů (příp. i listů) a vše 10 minut 
smažíme. Druhý den mast mírně zahřejeme, 
přepasírujeme přes plátýnko a slijeme do kelímků. 
Prášek z kořene: vnitřně na lžičku nože 2-3x denně 
po dobu nejvýše 3 týdnů k povzbuzení výměny 
látek, k rychlejšímu hojení fraktur (zlomenin), 
zejména otevřených, při kostních nemocech. Zevně 
slouží při krvácení z nosu, k čištění hnisavých ran. 
Suchý kořen roztlučeme nebo rozemeleme a 
přesejeme přes sítko. Podáváme 1-3 lžičky a 
zapíjíme vodou nebo rozmícháme ve smetaně. 
Užíváme jako projímadlo a jako prostředek proti 
kašli. Tinktura: pomůže velmi rychle proti 
revmatizmu, bolestem páteře a otokům kloubů a 
přidáváme ji 2x denně na 10 minut na dásně pro 
upevnění zubů. Nakrájený a očištěný kořen vložíme 
do dobře uzavíratelné nádoby, a zalijeme 9 díly 38 - 
40% žitné, slivovice, režné nebo jiného alkoholu, 
dobře uzavřeme a postavíme na 10 - 14 dní na 
slunce nebo k topení. Občas protřepeme. Za 14 dní 
se černá tekutina slije do lahviček a popíše názvem 
a datem. Nejlepší je tinkturu nechat uležet nejméně 
dva roky, protože pak je ještě účinnější a ještě 
mazlavější. Kostivalové kašovité obklady: Dobře 
usušené kořeny pomeleme na moučku; v šálku vřelé 
vody, do které jsme přidali několik kapek jedlého 
oleje rychle smícháme na kaši, natřeme na plátěný 
hadřík, teplé položíme na nemocné místo a 
zabalíme. Obklady z čerstvých kostivalových listů: 
Čerstvé listy (mohou být i teplé) umyjeme, na desce 
rozválíme válečkem na nudle, položíme na bolestivé 
místo a zavážeme. Míchaný čaj na žaludeční vředy: 
Nejdříve si uděláme do zásoby směs ze 100g 
kostivalu, 50g měsíčku a 50g rdesna ptačího 
(truskavce). Jednu vrchovatou čajovou lžičku této 
směsi spaříme ve 0,25 litru vody a necháme 
vyluhovat 3 minuty. Denně pijeme tři až čtyři šálky 
po doušcích. Obklad: 1 díl očištěného kostivalového 
kořene, 1 díl očištěného křenového kořene, 1 díl 
vařených brambor. Vše nastrouháme. Vzniklou kaši 
naneseme na čisté plátýnko a přiložíme (v nejlepším 
případě teplé) na bolestivé místo. Necháme působit 
asi 20 minut. 

 
 
 
 
 

http://www.apetitonline.cz/recepty/5081-tymianova-limonada-s-vodkou.html�
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LOUŽNICKÁ POCHOUTKA  
Tento týden vaříme na prázdniny: 

 
Salát s novými bramborami 
500 g nových brambor, vydrhnutých, případně přepůlených , 1 celé grilované kuře (o váze cca 
900 g) , 150 ml přírodního nízkotučného jogurtu , 1 lžíce tekutého medu, hrst listů estragonu 
nebo bazalky, nahrubo nasekaných 250 g směsi salátových listů , 4 pečené sterilované papriky, 
nakrájené na plátky, sůl a pepř na dochucení. Brambory uvařte v osolené vodě doměkka; trvá to 

zhruba čtvrt hodiny. Pak je rychle zchlaďte pod tekoucí studenou vodou a osušte. Mezitím oberte maso z kuřete a 
natrhejte ho na menší kousky. Jogurt prošlehejte s medem a estragonem, osolte a opepřete podle chuti. Salátové 
lístky, kuře, papriky a brambory promíchejte v míse, přelijte ochuceným jogurtem a hned podávejte. 
 

Pastinákové bramboráčky 
450 g oloupaných lojovitých brambor , 350 g pastináku , 1 jemně nakrájenou 

malou cibuli, 1 jemně nakrájený stroužek česneku, 1 rozšlehané vajíčko, 4–5 lžic 
slunečnicového oleje, sůl a pepř podle chuti. K podávání: 6 plátků slaniny nebo 
pršutu, 6 větviček třešňových (cherry) rajčátek, 6 čerstvých vajec, lžičku octa 
na vaření vajec. Nahrubo nastrouhejte brambory a pastinák. Rukama z nich 

vymačkejte co nejvíc vody. K bramborám a zelenině přidejte cibuli, česnek, vajíčka, sůl a pepř. Ze směsi 
vytvarujte šest placiček. Na každou dávku rozehřejte ve velké pánvi dvě lžíce oleje a bramboráčky opékejte z 
každé strany čtyři až pět minut, dozlatova a dokřupava. Odkládejte je na vrstvu savého papíru. Slaninu a rajčátka 
krátce ogrilujte a pak uvařte ztracená vejce: nechte je z naběračky sklouznout do vroucí vody s trochou octa a 
bílek opatrně přehrňte přes žloutek. Ten by měl zůstat trochu tekutý. Podávejte společně.  
 
Lupínky s pikantní pomazánkou 

250 g měkkého tučného tvarohu, lučiny nebo sýra cottage , 1/2 jemně nakrájené cibulky, 1 
prolisovaný stroužek česneku, 1 lžičku okapaných nakrájených feferonek, 1/2 červené papriky 
nakrájené na kostičky, 1/2 zelené papriky nakrájené na kostičky, sladkou mletou papriku a sůl. 
Tvaroh nebo sýr utřete s cibulkou, feferonkami a česnekem. Osolte, okořeňte a přimíchejte 
kostičky papriky. Váš střední útočník si tuto směs může nabírat třeba kukuřičnými lupínky nachos. 
 
Kuře na chilli s medem 
1 lžíci olivového oleje, 400 g kuřecích prsíček, nakrájených na kousky , 1 červenou papriku, 
nakrájenou, na proužky, 6 jarních cibulek nebo 1 pórek, očištěné a šikmo jemně nakrájené, 
120 g rýžových nudlí , 1/2 lžičky chilli (i více, podle chuti), 3 lžíce sójové omáčky, 1 lžíci medu, 
4–5 menších listů kapusty, hrst nasekaného koriandru nebo petrželky, sůl a pepř. V konvici si 
dejte vařit vodu. Ve velké silnostěnné pánvi nebo woku rozehřejte olej (nejprve nechte rozpálit 

suchou pánev nebo wok, pak teprve na ni vlijte olej – to je správný asijský postup). Vsypte kousky kuřecího masa 
a při vyšší teplotě je za stálého míchání smažte. Přisypte proužky papriky a bílou část cibulek nebo pórku (zelenou 
použijete za chvíli). Promíchejte. Rýžové nudle dejte do misky a přelijte vroucí vodou z konvice. Nechte je stát; ke 
změknutí potřebují zhruba čtyři minuty. Do pánve přidejte chilli, sójovou omáčku i med, osolte, opepřete a 
promíchejte. Zatímco se směs vaří, složte kapustové listy na sebe a překrájejte je na širší proužky. Tuhá žebra 
odstraňte. Přisypte do pánve kapustu, přikryjte poklicí a minutu poduste. Potom směs odkryjte, posypte 
koriandrem nebo petrželkou a zelenou natí cibulky či pórku. Sejměte pokrm z ohně a podávejte okamžitě, se 
scezenými a okapanými rýžovými nudlemi. 
 

Jablečná zmrzlina s drobenkou 
, 1 lžička mleté skořice, 1 lžíce strouhané kůry z citronu, 1 lžíce 

citronové šťávy, 3 vejce, 2 žloutky, 1 lžička vanilkového extraktu, 220 g krupicového cukru, 500 
ml smetany ke šlehání, vaflové kornouty k podávání 
Na drobenku: 150 g prosáté hladké mouky, 75 g krupicového cukru, 80 g másla, rozpuštěného. 

V nekovové míse dobře promíchejte strouhaná jablka, skořici, citronovou kůru a šťávu. Dejte do ohnivzdorné 
mísy vejce, žloutky navíc, vanilku a cukr. Postavte nad hrnec s mírně vroucí vodou a šlehejte ručním šlehačem 6–
8 minut, až směs zhoustne a zesvětlá. Sejměte mísu z vodní lázně a nechte zchladnout. Ušlehejte tuhou šlehačku 
a zlehka do ní ob . Pak přimíchejte jablečnou směs. Ve dvoulitrové kovové 
nádobě mrazte šest hodin nebo přes noc. Předehřejte troubu na 180 °C. V míse dobře promíchejte přísady na 
drobenku. Vysypte na plech  pečicím papírem, rozhrňte a pečte v troubě asi 15 minut dozlatova. Vyjměte 
a nechte vychladnout. Před podáváním semifreddo rozdělte do kornoutů a obalte v drobence. 
 
 

http://www.apetitonline.cz/recepty/1064-salat-s-novymi-bramborami.html�
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ČTENÍ NA POKRAČOVÁNÍ- Z LOUŽNICKÉ HISTORIE:  100. DÍL 
BABIČKO, POVÍDEJ, JAKÉ TO BYLO, KDYŽ JSI BYLA MALÁ………… 
Aneb jak se žilo v Loužnici od počátku osady do II. světové války 

Domy v Loužnici: popisné číslo:  72.  
„Stará Sokolovna“ Tak zvaná „Stará sokolovna“ byla postavena v letech 1920-23, stavitel - 
Vosádko, pozemek 500m2, zastaveno 320m2, cena 300.000,- Kč, počáteční kapitál 36.000,-Kč, rozměry sálu 
10x14m, členů Sokola 62, členek 8, cvičenců 6, cvičenek 8, dorostenců 14, dorostenek 20, žáků 28, žaček 22, 
popis- součinnost velmi dobrá, nedostatek – málo místa. = hodnocení z roku 1930. V roce 1885 při valné 
hromadě učinil Jaroslav Bernt návrh, aby byla postavena sokolovna. Všem se návrh velice zalíbil, a tak byla 
rozeslána žádost veřejnosti o příspěvku na stavbu. I do Ameriky bylo zasláno toto požádání. Příspěvků se 
bohužel sešlo velmi málo (z Ameriky přišly 3 dolary), takže bohužel zůstalo jen při myšlence, která se 
uskutečnila teprve v roce 1920. Obyvatelé Loužnice byli vždy národnosti české a vždy upřímně svůj jazyk a svou 
vlast milovali. Každý vlastenecký ušlechtilý podnik našel zde své oddané stoupence a podporovatele. 
Roku 1887, kdy američtí Čechové navštívili svoji vlast, ukázali, že nezapomněli na svou utlačovanou zemi a 
právě to byla myšlenka sokolská, která v nich živila tuto lásku k otčině. Našli se v naší osadě jednotlivci, kteří 
byli nadšeni myšlenkou sokolskou a začali přemýšlet o založení sokolské jednoty. 
Dne 29. června 1887 se sešli v hostinci Josefa Boučka a myšlenka byla uvedena ve skutek. Sokolský výbor byl 
zvolen takto: předsedou Vojtěch Perný – učitel, náčelník Ladislav Pavlata, místonáčelník Otakar Bouček, jednatel 
Jáchym Linka. Dne 17. října 1887 přistoupila jednota do svazku župy Krkonošské. Jednota rok od roku 
mohutněla. Druhý rok měla jednota 39 členů a nově přistoupilo 5 členů z osady Radčice, kde byl Sokol založen 
později. Později se začala pořádat divadelní představení, večírky, odebíral se časopis, konaly se výchovné 
přednášky. Tohoto roku pořádala jednota prvé veřejné cvičení. 
Později musela být stará sokolovna zbourána a rozhodlo se, že se vystaví nová Sokolovna.   

 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 

ROK MAJITELÉ 

2010 Sokolovna – Obec 
Loužnice 
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Domy v Loužnici: popisné číslo:  72.  
 „ Kulturní dům“ V roce 1957 (jak to hlásá kámen v podezdívce sokolovny), byla 
postavena sokolovna nová, se stejným číslem popisným 72, na jiném pozemku než stará, v akci „Z“, 
jako kulturní dům, se stavbou se začalo 10.11.1956 a slavnostně otevřená byla 28. Října 1963 
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NĚCO PRO ZASMÁNÍ  
 
 Víte, jak 
blondýnka zabíjí 
vánočního kapra? 
Topí ho ve vaně! 
 
Kdo je 
nejchytřejší na 
světě? Zápalka. 
Má sice malou 
hlavičku, ale, jak 
jí to pálí! 
 
Víte, proč má 
spousta mužů 
nohy do O? 

Protože nedůležité věci se dávají do závorek. 
 
Adam je 
v ráji sám 
a je mu 
moc 
smutno: 
"Bože, je 
mi 
smutno, 
nedalo by 
se s tím 
něco 
udělat?" 
"Adame, 
dám ti 
ženu, 

inteligentní, hodnou, krásnou, dobrou kuchařku a 
hospodyni" "Bože, to se mi nezdá, co by mě to 
stálo?" "Skoro nic, jen jednu ruku a jednu nohu." 
Hmm, to ne, to je moc. "Bože, co bys mi dal za 
jedno žebro?" 
 
Přijde bůh k Adamovi a Evě a řekne: "Mám pro vás 
dva dárky, jeden z nich je čůrání ve stoje." Adam se 
ihned ozve: "Jé, to chci já." Bůh na něj ukáže 
prstem a Adam začne poskakovat a ve stoje počůrá 
támhle kytičku, strom a pak čůrá i při poskakování a 
má z toho hroznou radost. Bůh s Evou ho chvilku 
pozorují a pak se Eva otočí na Boha a zeptá se: "A 
jaký je ten druhý dárek?" "Mozek." 
 
Adam se jednou vrátil domů hodně pozdě, protože 
trošku popil se šimpanzem a jednorožcem. Eva na 
něj ostře vyjela: "Přiznej se, kdes byl? Že se mi 

taháš s nějakou jinou ženskou?" "Neblázni, víš přeci, 
že jsi jediná žena na Zemi!" Šli spát. V noci 
najednou Adama probudilo jemné lechtání na těle. 
Otevřel oči a vidí, že je to Eva, tak se ptá: "Co to 
prosím tě má znamenat?" "Počítám ti žebra!" 
 
Jednoho dne se na malém městě v řeznictví objevila 
mladá žena s miminkem v náručí a řekla řezníkovi, 
že to dítě je jeho, a co s tím on udělá. On nakonec 
souhlasil s tím, že dokud chlapec nevyroste, bude 
žena dostávat maso zadarmo. Řezník na kalendáři 
počítal dny, a když mladíkovi, který chodil pro maso, 
bylo přesně osmnáct, povídá mu: "Tady máš, a 
řekni matce, že tohle je poslední maso, které 
dostane zadarmo. A koukej, jak se bude tvářit." 
Synek doma všechno vypoví a tak mu matka říká: 
"Běž ještě do krámu a řekni řezníkovi, že jsem měla 
osmnáct let zadarmo taky mlíko, zeleninu a pečivo, 
a koukej, jak se bude tvářit." 
 
Otázka: "Chlapečku, je doma tatínek?" "Není." "A 
kdy se vrátí?" "Když prý se bude dobře chovat, tak 
za deset let." 
 
Jednoho dne se v panu Novákovi ozve vnitřní hlas: 
"Vyber si všechny peníze ze svého konta" On to 
tedy udělá a poté opět onen tajemný vnitřní hlas: 
"Jdi do kasina." Jde tedy do kasina, tam už je ruleta 
v plném proudu. Tajemný vnitřní hlas: "Vsaď 
všechny peníze na třináctku". On to udělá a padne 
dvanáctka. Tajemný vnitřní hlas: "Sakra!" 
 
Izák vidí Sáru vyhlížet z okna. Ptá se, co dělá její 
manžel. "Odjel na obchodní cestu, vrátí se za 
týden." Izák významně zamrkal a tázal se:" Nemohl 
bych se večer stavit?" Sára rozhořčeně: "Izák, jsem 
já snad nějaká kurva?" Izák: "Ale Sára, kdo mluví o 
placení?" 
 
Povídá žena svému nápadníkovi: "Kolik mi hádáte 
let?" On po chvíli přemýšlení odpoví: "Podle postavy 
18, podle obličeje 20 a podle chůze 22 roků." Žena 
radostně vydechne a pronese: "Vy lichotníku!" 
Nápadník ji přeruší: "Madam, s tím lichotníkem se 
neunáhlujte, raději počkejte, až to spočítám." 
 
Dříve platilo velice známé přísloví: Co Čech to 
muzikant, ovšem nyní již neplatí. Dnes platí: Co 
Čech, to elektrikář. Do práce chodí s odporem, na 
výplatu čeká s napětím a na vedení se bojí sáhnout. 

  
       

MOUDRÁ VĚTA  
Repetitio est mater studiorum 
Opakování je matkou moudrosti 
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REKLAMA 

HHMM  nnáábbyytteekk  
  vítejte ve světě nábytku a vybavení interiéru. 

 Garance nejnižších cen, široký sortiment a vlastní doprava po celém území České republiky! 
 Nákup z pohodlí pro Vaše pohodlí...  

V našem internetovém obchodu najdete kvalitní nábytek za skvělé 
ceny. Nabízíme široký sortiment v sekcích Ložnice, dětský pokoj, 

sektorový nábytek, atd. Pro Vaše pohodlí nabízíme cenově dostupné 
sedací soupravy, pohovky, křesla. Poskytujeme poradenství, 3D 

návrhy, dopravu, montáž, výrobu nábytku na míru.  
http://www.hmnabytek.cz/ 

 

 
POZOR! VÍTE, JAKÝ JE VÁŠ ZDRAVOTNÍ STAV? 
Unikátní japonský přístroj pro zjištění velmi důležitých informací, pro Vaše zdraví. Založen na 
nejnovější technologii a výzkumu. Co je možné díky němu zjistit? Hmotnost kostí, Viscerální 
tuk (nebezpečný) – v dutině břišní, Bazalní metabolická spotřeba, Metabolický věk, 
Celková fyzická kondice, Rozmezí zdravého tělesného tuku, Celkový svalový tonus. Běžná 

cena této analýzy je cca 500Kč, Cena pro Vás pouze 199,-. Pro objednání termínu volejte -  Tel: 604 910 608 nebo 
pište na 

OSOBNÍ ANALYZÉR 

kurfirtova.m@seznam.cz. Po zjištění těchto informací se lépe stanovuje, co je třeba ve Vašem životním stylu 
upravit, nebo změnit a zlepšit tím Váš zdravotní stav. Je možné zlepšit – kondici, upravit váhu +,-, zlepšit celkový 
zdravotní stav, tvarovat postavu, zlepšit vitalitu, energii, nebo alespoň řešit prevenci. Záleží pouze na Vás. Těším se na 
Vás.  S přáním krásného dne možná i Váš osobní poradce ve výživě  - Slíčková Magda 

 
MONTÁŽE VODY, KANALIZACE, TOPENÍ 

TOMÁŠ GRÁB 
Jílové u Držkova 129  

468 22  Jílové u Držkova 
 

Mobil: +420 605 515 537 
Email: tomas.grab@volny.cz 

 
KOPÍROVÁNÍ, SKENOVÁNÍ, TISK, LAMINACE, KROUŽKOVÁ VAZBA, OSTATNÍ 

PLANOGRAFIE - HELENA STEHLÍKOVÁ 
Podhorská 54, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Tel.: +420 483 311 083, Mobil: +420 607 911 008,  +420 603 453 856  
E-mail: stehlikova@planografiejbc.cz, Web: www.planografiejbc.cz  

PROVOZNÍ DOBA: PO - PÁ   7:00 - 16:00 
Po předchozí domluvě možno i jindy. 

 
 

 

http://www.hmnabytek.cz/�
mailto:kurfirtova.m@seznam.cz�
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PRODEJ NEMOVITOSTI U NÁS A V BLÍZKÉM OKOLÍ   
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LOUŽNICE 
RD v Loužnici –  
Cena: 1 130 000 Kč, za 
nemovitost 
 
 

 
HUŤ 
Objekt se nachází na 
polosamotě v části obce Huť. 
K domu náleží stodola 
užívaná jako dvougaráž a 
lesní pozemek. (cca 2000 

m2) nad domem. 
Cena:2 200 000 Kč za nemovitost 

 
LOUŽNICE 
Poloroubená chalupa, 
Loužnice –  
 
Cena: 900 000 Kč, za 
nemovitost 
 
REZERVACE ! 

 
JÍLOVÉ U DRŽKOVA 
Novostavba RD, Jílové u 
Držkova.  Prodej novostavby 
RD 6+1 před kolaudací, ZP 
101 m2, CP 1999 m2. Dům 
postaven na mírně svažitém 
pozemku, obklopený 

zahradou. 
Cena:4 120 000 Kč za nemovitost 
 

 
LOUŽNICE 
Prodej pozemku v 
Loužnici okr. Jablonec 
nad Nisou – 
Cena: 320 000 Kč, za 
nemovitost 
 

 
DRŽKOV - Dům 4+1 využívaný 
jako chalupa na pozemku o 
výměře 2518 m2. Částečně 
podsklepený dům v horském 
stylu stojí u hlavní silnice 
Jablonec n N. - Harrachov. 

Cena:1 400 000 Kč za nemovitost 
 
 

 
RADČICE 
Prodej poloroubené 
chalupy v obci Radčice u 
Železného Brodu.  
Cena: 1 090 000 Kč 
za nemovitost  
 
 

 

 
DRŽKOV 
Větší RD v Držkově na 
okraji Držkova pro 
nadstandardní bydlení, 
mimo hlavní silnici, 
výhled na Krkonoše. 
Cena:3 698 000 Kč za 
nemovitost 

 
RADČICE - k prodeji 
pozemek ke stavbě 
rodiného domu v klidné 
lokalitě s krásným 
výhledem. Pozemek je 
zasíťován a je možno 
vlastního vodního zdroje. 
Připraveno parkování pro 
dvě až tři auta.  

Cena: ? realitní kancelář Next reality neuvádí 
 

 
JIRKOV U ŽELEZNÉHO 
BRODU  
Prodej stavebního 
pozemku o výměře 1572 
m² v obci Jirkov s 
krásným výhledem. 
Pozemek je rovinatý, 
dobře přístupný z obecní 

zpevněné cesty, na klidném místě s řídkou venkovskou 
zástavbou. Inženýrské sítě včetně plynové přípojky 
jsou na hranici pozemku.  Cena: 589 Kč/m² 
 

http://realitymix.centrum.cz/foto/rd-v-louznici-1101345.html�
http://realitymix.centrum.cz/foto/prodej-pozemku-v-louznici-okr-jablonec-nad-nisou-782322.html�
http://realitymix.centrum.cz/foto/chalupa-radcice-okres-jablonec-nad-nisou-1542221.html�
http://realitymix.centrum.cz/foto/novostavba-rd-jilove-u-drzkova-1673680.html�
http://realitymix.centrum.cz/foto/rd-na-peknem-klidnem-miste-na-okraji-obce-pencin-1643878.html�
http://realitymix.centrum.cz/foto/rd-4+1-drzkov-okr-jablonec-nad-nisou-1541225.html�
http://realitymix.centrum.cz/foto/vetsi-rodinny-dum-v-drzkove-7+2-1587686.html�
http://realitymix.centrum.cz/foto/prodej-stavebni-parcela1235-m2-radcice-jablonec-nad-nisou-1600015.html�
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/�
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